中 共 南 阳 市 委 组 织 部
[image: ]

关于转发省委组织部党员教育处《关于举办河南省 党员教育“云课堂”(学习贯彻党的二十大精神
网络培训班)的通知》的通知

各县市区党委组织部，市城乡一体化示范区、高新区、官庄工区、 鸭河工区组织人事部门，市直工委，驻郑党工委、驻京党工委， 南阳理工学院、南阳医专、南阳农职院组织人事部门，中央、省
属驻宛有关单位组织人事部门：
现将省委组织部党员教育处《关于举办河南省党员教育“云 课堂”(学习贯彻党的二十大精神网络培训班)的通知》转发给
你们，望按照通知要求，结合各地实际，认真抓好落实。
联系人：王宛丽 13782133699
邮箱： nyycjy@126.com

附件： 《关于举办河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻党
的二十大精神网络培训班)的通知》

[image: ]中共南阳市委组织部
2022年11月29日

中 共 河 南 省 委 组 织 部
[image: ]

关于举办河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻 党的二十大精神网络培训班)的通知

各省辖市党委组织部、济源示范区党工委组织部、航空港区 组织人社局党员教育业务科室(中心),省委直属机关工委、
省委教育工委、省政府国资委党委负责党员教育工作部门：
学习宣传贯彻党的二十大精神是当前和今后一个时期 的首要政治任务。在各地各单位前期组织党员学习贯彻的基 础上，为进一步落实中央和省委部署要求，引导广大党员坚 定拥护“两个确立”,坚决做到“两个维护”,将学习贯彻引向 深入，考虑目前疫情防控形势，经省委组织部领导同意，决 定举办河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻党的二十大精神
网络培训班),现将有关事项通知如下：
一、培训对象
全省普通党员，对年老体弱、行动不便的党员不作硬性
要求。
二、培训时间
11月30日—— 12月2日，共3天。
三、课程安排
1. 专家带你读报告。邀请中央党校、省委党校专家学

者和央视特约评论员，解读党的二十大报告。
2. 我和党代表面对面。邀请部分基层一线党代表结合 参加盛会的感受体会以及如何贯彻落实党的二十大精神，制
作专题节目。
3. 奋进新征程。邀请省直相关厅局负责同志、专家学 者、先进典型等，结合我省实际和工作实践，阐释二十大精
神在中原大地如何落地生根。
4. 专题课程。学习习近平总书记视察陕西延安和河南
安阳重要讲话精神。
5. 交流讨论。以各基层党组织为单位，组织参训党员
交流学习体会，推进学用转化。
四、 培训方式
网络培训班实行“线上授课+在线考试”的形式，采取符 合疫情防控条件下的集中学习和个人分散自学相结合的方 式。党员可通过远程教育终端站点学习，也可通过河南党员
教育服务网和手机终端扫描二维码学习。
五、 培训安排
1. 课程学习：培训期间，参训党员需完成所有课程学
习任务。
2. 主题研讨：培训期间，参训党员在基层党组织的组 织下，结合工作实际，在认真学习二十大精神、习近平总书
记视察陕西延安和河南安阳重要讲话精神的基础上，进行线

2

下交流讨论。
3. 在线考试：参训党员完成全部课程和学时要求后，
进行在线考试，合格后发放电子结业证书。
六、 有关事项
1. 请各省辖市党委组织部、济源示范区党工委组织部， 航空港区组织人社局，省委直属机关工委、省委教育工委、 省政府国资委党委负责党员教育部门及时将培训通知转发 至基层党组织和广大党员，组织好培训报名、线上培训和线
下交流，做好各级党组织和党员参训情况统计及信息反馈。
2. 各基层党组织按照通知要求组织所辖党员做好网络 培训班学习工作，在组织报名、进度管理、线下讨论、在线 考试上多下功夫，组织、督促参训党员认真开展各项线上学
习活动，确保这次培训圆满顺利完成。
3. 参训党员要严格遵守培训纪律，紧跟培训进度，自 觉按照培训课程安排、时间安排打卡听课，禁止出现以挂机 代替学习的情况。如有特殊情况要及时补课，确保在一周时
间内完成培训，并按时参加在线考试。
联系人：刘 娜    18039553625

附件：1.河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻党的二十
大精神网络培训班)学习方式
2.河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻党的二十

3

大精神网络培训班)课程安排

[image: ]省委组织2党员教育处
2022年11月28日

4

附件1

河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻党的
二十大精神网络培训班)学习方式

本次培训班将在电视端、电脑端、手机端三端同时开班，
党员根据实际情况，选择适当方式参与本次培训。
一、远程教育站点(电视端)
打开远程教育终端，进入“学习教育”版面培训班入口学 习。全部课程学习完成后，扫描培训班入口宣传图片二维码
进行结业考试。
二、 河南党员教育服务网(电脑端)
打开“河南党员教育服务网http://www.hndyiyfw.gov.cn/,点击 网络培训班入口，进入网络培训班网页，使用微信扫描二维
码登录。必修课程全部学习完成后，可进行结业考试。
三、 河南党员教育云课堂(手机端)
使用微信扫描二维码，登录“党员教育云课堂”小程序，
必修课程全部学习完成后，可进行结业考试。
[image: ]
骤信扫一扫，牲用小粒序

5

附 件 2

河南省党员教育“云课堂”(学习贯彻党的
二十大精神网络培训班)课程安排
(2022年11月30日   12月2日，共3天)

	时  间
	培训内容
	授课人或组织者
	方式

11月30日
星期三
(第1天)
	上午

8:30前
	【学员报名】各地各单位转
发通知，发放培训班二维
码，组织学员扫码线上报名
	各省辖市委组织部、省
直工委、教育工委、省 政府国资委党委党员 教育部门负责同志
	河南党员
教育信息
化平台

08:30—10:10

【专家带你读报告】向着伟
大复兴知重负重再出发
	杨 禹 中 国 发 展 改 革  报社副社长，央视特约 评论员，曾担任中组部 “两学一做”“不忘初心 牢记使命”主题教育全 党教育片主讲人

河南党员
教育信息
化平台

10:30—11:00
	【学习习近平总书记视察  陕西延安和河南安阳重要
讲话精神】
	10月28日中央广播电 视总台新闻联播
10月29日河南广播电 视台新闻联播
	河南党员
教育信息
化平台

	下午

15:00—16:30
	【专家带你读报告】党的二 十大精神解读 — — 全面建 设社会主义现代化国家的 行动纲领
	李志勇中央党校(国 家行政学院)科学社会 主义教研部教授，博士 生导师，全国党校系统
第三届精品课获得者

河南党员
教育信息
化平台

16:40-17:00

【我和党代表面对面】
	裴春亮、张玉滚、郁林
英等党的二十大基层 党代表
	河南党员
教育信息
化平台

17:10-18:00
	【线下讨论】以党支部为单
位进行线下讨论，交流学习 心得

基层党组织书记
	各党组织
会议室

6

12月1日
星期四
(第2天)
	上午

8:30—10:30

【专家带你读报告】新时代
十年的伟大变革
	沈传亮中央党校(国 家行政学院)研究室副 主任，教授，中央马克 思主义理论研究和建 设工程项目组首席专 家，享受国务院特殊津 贴专家

河南党员
教育信息
化平台

10;40—11:50
	【选学内容】电视片《红旗
渠精神》(上、下)
	《国家记忆》根脉 · 红 旗渠精神
	河南党员
教育信息
化平台

	下午

15:00—16:00
	【奋进新征程】省直厅局
全省先进典型代表谈学习
贯彻党的二十大精神
	部分省直厅局负责同 志，专家学者，先进典 型代表等
	河南党员
教育信息
化平台

16:30—17:30
	【线下讨论】以党支部为单
位进行线下交流讨论

基层党组织书记
	各党组织
会议室

12月2日
星期五
(第3天)
	上午

8:30—9:30

【专家带你读报告】如何全
面理解和贯彻落实“中国式
现代化”
	田宪臣省委党校哲学 教研部主任，博士，二 级教授，享受国务院津 贴专家，第八批河南省 优秀专家，河南省学术 技术带头人，河南省优 秀青年社科专家

河南党员
教育信息
化平台

	下午

15:00—18:30

【结业测试】党的二十大精
神应知应会知识网上测试，
合格后网上领取结业证书
	各省辖市委组织部、省 直工委、教育工委、省 政府国资委党委党员 教育部门负责同志

河南党员
教育信息
化平台

7
image1.jpeg

image5.jpeg

image2.png

image3.jpeg

image4.png